报告期内，公司积极履行社会责任，在追求自身发展的同时，注重社会责任，坚持经济效益与社会效益、自身发展与社

会发展并重，努力建设成为一个员工热爱、客户信赖、社会尊重的优秀企业，实现企业、投资者、员工与社会共同成长、和

谐发展。

1、投资者权益保护

公司严格遵照相关法律、法规，及时有效、真实准确地进行信息披露，确保所有股东与投资者以平等机会获取公司信息，

保障全体股东及投资者的合法权益。通过互动平台、电话、邮件等方式认真解答投资者疑问。

2、构建和谐的劳动关系

公司严格遵守国家《劳动法》、《劳动合同法》等法律法规，充分保障员工平等劳动、休息休假的合法权益，劳动合同

签订率100%；开展多种形式和方式的员工沟通，完善员工建议和诉求的反馈渠道，及时帮助员工疏导工作压力。

3、获得多项资质荣誉，塑造良好社会形象

2017年1月, 今天国际荣获“自主创新标杆企业”和“履行社会责任杰出企业奖”。

2017年1月, 今天国际荣获2016中国食品冷链产业技术装备“金鼎奖”。

深圳市今天国际物流技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

47

2017年3月, 今天国际动力电池智能生产物流系统荣获“中国制造业优秀物流工程奖”。

2017年, 今天国际-粮油工业智能生产物流系统项目荣获“优秀物流工程奖”。

2017年6月, 今天国际荣获“中国冷链物流技术装备诚信10强企业”。

2017年6月, 今天国际荣获“2017年度优质供应商”。

2017年6月, 今天国际斩获“2017中国物流业大奖-金飞马奖”。

2017年9月, 今天国际荣获深圳市先进制造业联合会先制联“第一届理事会副会长单位”。

2017年10月, 今天国际喜获“中国家居行业供应链与智慧物流优秀供应商”称号。

2017年11月, 今天国际荣获中国物流知名品牌（物流系统集成）奖项。

2017年12月, 今天国际喜获“中国智慧物流与智能制造装备技术知名品牌”奖项。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度未开展精准扶贫工作，未来将积极参与精准扶贫工作。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及其子公司从事业务主要为软件和信息技术服务，不会造成环境污染。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市今天国际物流技术股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,000,000 75.00% 2,829,600 0 50,400,000 -28,094,220 25,135,380 88,135,380 57.22%

3、其他内资持股 63,000,000 75.00% 2,829,600 0 50,400,000 -28,094,220 25,135,380 88,135,380 57.22%

其中：境内法人持股 10,778,000 12.83% 0 0 8,622,400 -14,643,360 -6,020,960 4,757,040 3.09%

  境内自然人持股 52,222,000 62.17% 2,829,600 0 41,777,600 -13,450,860 31,156,340 83,378,340 54.13%

二、无限售条件股份 21,000,000 25.00% 0 0 16,800,000 28,094,220 44,894,220 65,894,220 42.78%

1、人民币普通股 21,000,000 25.00% 0 0 16,800,000 28,094,220 44,894,220 65,894,220 42.78%

三、股份总数 84,000,000 100.00% 2,829,600 0 67,200,000 0 70,029,600 154,029,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据公司2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案，公司以截至2016 年12月31日公司股本总数 84,000,000 股为基

数，以资本公积金转增股本，每 10 股转增 8 股，合计转增 67,200,000 股。本次资本公积金转增股本完成后，公司注册资

本相应增加67,200,000元。根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2017年限制性股票激励计划》的有关规定，公司以

2017年5月17日为授予日，授予88名激励对象2,829,600股限制性股票。本次授予完成后，公司注册资本相应增加2,829,600元。

综上，公司经过本次变动，注册资本由84,000,000元增加至154,029,600元，合计增加70,029,600元。

陈伟国、皖江（芜湖）物流产业投资基金（有限合伙）（以下简称“皖江投资”）、深圳市盛桥创源投资合伙企业（以下

简称“盛桥创源”）、颜明霞、陈锦棣、深圳市新智丰投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“新智丰”）、深圳市金美华投资

合伙企业（有限合伙）（以下简称“金美华”）、巨丰企业管理咨询（深圳）有限公司（以下简称“深圳巨丰”）、林宜生申请

限售股份的上市流通，本次首发限售股解禁日期为2017年8月18日（星期五），本次解除限售的股份为公司首次公开发行前

已发行的部分股份，数量为28,094,220股，占公司总股本的18.24%。